
461
Besluit van 28 november 2019, houdende 
vaststelling van het tijdstip van gedeeltelijke 
inwerkingtreding van de Wet van 10 juli 2019, 
houdende wijziging van de Wet langdurige zorg 
om toegang tot deze wet te bieden aan mensen 
die vanwege een psychische stoornis blijvend 
behoefte hebben aan permanent toezicht of 
24 uur per dag zorg nabij (Stb. 2019, 428) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn 
en Sport van 25 november 2019, kenmerk 1612630-198705-WJZ; 

Gelet op artikel V van de Wet van 10 juli 2019, houdende wijziging van 
de Wet langdurige zorg om toegang tot deze wet te bieden aan mensen 
die vanwege een psychische stoornis blijvend behoefte hebben aan 
permanent toezicht of 24 uur per dag zorg nabij (Stb. 2019, 428); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

De artikelen II, III en V van de Wet van 10 juli 2019, houdende wijziging 
van de Wet langdurige zorg om toegang tot deze wet te bieden aan 
mensen die vanwege een psychische stoornis blijvend behoefte hebben 
aan permanent toezicht of 24 uur per dag zorg nabij (Stb. 2019, 428), 
treden in werking met ingang van 1 januari 2020. 

Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 28 november 2019 
Willem-Alexander 

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 
P. Blokhuis 

Uitgegeven de twaalfde december 2019 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
F.B.J. Grapperhaus 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2019

stb-2019-461
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2019

 

Staatsblad 2019 461 1



NOTA VAN TOELICHTING  

De artikelen II, III en V van de Wet van 10 juli 2019, houdende wijziging 
van de Wet langdurige zorg om toegang tot deze wet te bieden aan 
mensen die vanwege een psychische stoornis blijvend behoefte hebben 
aan permanent toezicht of 24 uur per dag zorg nabij (Stb. 2019, 428) 
treden met ingang van 1 januari 2020 in werking. De toegang tot de Wet 
langdurige zorg (Wlz) voor verzekerden die vanwege een grondslag 
psychische stoornis behoefte hebben aan permanent toezicht of 24 uur 
per dag zorg nabij, zal per 1 januari 2021 in werking treden. Om de 
overgang per 1 januari 2021 naar de Wlz goed te laten verlopen, zal het 
CIZ met ingang van 1 januari 2020 al beginnen met het indiceren van 
verzekerden die een indicatiebesluit voor de Wlz aanvragen. Dat wordt 
geregeld in de artikel II van de wet. In het tweede lid van artikel II van de 
wet is geregeld dat de indicatiebesluiten die door het CIZ vóór 1 januari 
2021 worden afgegeven als ingangsdatum 1 januari 2021 hebben. 

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 
P. Blokhuis

Staatsblad 2019 461 2


	Besluit van 28 november 2019, houdende vaststelling van het tijdstip van gedeeltelijke inwerkingtreding van de Wet van 10 juli 2019, houdende wijziging van de Wet langdurige zorg om toegang tot deze wet te bieden aan mensen die vanwege een psychische stoornis blijvend behoefte hebben aan permanent toezicht of 24 uur per dag zorg nabij (Stb. 2019, 428)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

